## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Expedita Juris Divini, Natvralis, Et Ecclesiastici Moralis  
Expositio**

**Tamburini, Tommaso**

**Coloniæ Agrippinæ, 1665**

Modus dignoscendi, quandonam suspensio sit Censura, quandonam mera  
pœna? Cap. 1.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40132**

confessione, nullo modo possum te vitare, neque in publico, neque in occulto, quia, ut alibi dixi, nunquam possum un scientia habita in confessione in incommodum Pœnitentis.

Quicquid ergo distinguat a Leander, qui dicit, a Leandro posse vitare, non in publico, sed in Secreto, ibidem & licet ad id non tencaris, absoluè enim dico, rursus dicitur, nunquam te posse.

*Finis Tractatus Primi de Excommunicatione.*

## TRACTATVS SECUNDVS. SELECTA DE SUSPENSIONE.

### C A P U T I.

Modus dignoscendi, quandonam Suspensionis Censura, quandonam mera pœna?

1.  Um Suspensionis, quæ nihil aliud est, nisi Censura, vel Pœna Ecclesiastica, qua Clericus privatur uero potestatis ei convenientis, aut ratione Officii Clericalis, aut ratione Beneficii, quod foris Clericus habet, aut ratione urbisque, quæ certè ultima privatio urbisque, id est Officii, & Beneficii, est adæquata, & plena Suspensionis: Cumque ea, ut Censura, sit illa, quæ imponitur in medicinam, hoc est, ut sic Fidelis resipiscat in obediencia, ut autem pura pœna, sit illa, quæ imponitur in vindictam delicti commissi, hoc est in ejus delicti punitionem, cum inquam hec ita se habeant, operosum est, Cognoscere, utro ex his modis imponatur, & tamē id cognoscere, est omnino necessarium propter diversam doctrinam, quæ a Sa-

a Suar. de cris Textibus, & à Doctoribus datur pro altera Suff. d. 25.

sec. 1. n. 3. 2. Suarez a hanc Regulam tradit: Tunc initio. Suspensionis est pura Pœna, & non Censura, quando imponitur ad certum tempus; Quandem vero est Censura, non habet terminum præfixum. Addit b alibi, si ex materia, & si

b Suar. ib. d. 26. sec. 1. n. 15.

ne legis constet, suspensionem non ferri tantum pro delicto commissio, sed, ut à Contumacia recedatur, esse Censuram; si constet ferri tantum pro delicto commissio, meram esse por-

nam.

3. Id ipsum Gaspar c Hurtadus distinguunt b G. Hurt. sic habet. Si Suspensionis feratur, vel addendo, in perpetuum, vel sine fine relaxationis, vel ad tempus limitatum, v.g. Ad biennium, Ad triennium, &c. et. vel donec Reus re ipsa satisfaciatur, vel donec Judex judicaverit, vel ad beneplacatum Judicis, vel simili quopiam modo independenter ab ipsa Pœnitentia delinquentis, semper erit pura pœna, etiam si lacra sit ob contumaciam. Si vero sentitur absque assignatione ulla temporis sic v.g. Nisi hoc fecerit, suspensus maneat, si hoc fecerit suspensus sit, &c. Tunc erit Censura, seu Pœna Medicinalis, cuius Censuræ duratio erit valde dependenter à voluntate delinquentis: remittenda enim erit, quando ipse delinquens resipiscet.